
 

KAUNO TECHNOLOGIJOS UNIVERSITETAS 

STUDIJŲ MODULIO PROGRAMA (SMP) 
 

Modulio kodas 
S 186 M 107 Atestuotas 

iki 
2020 09 01 

Atnaujinimo data 

Mokslo šaka Progr. Registr. Nr.    

Pavadinimas 

Tarptautinė ekonomika ir prekyba 

Būtinas pasirengimas modulio studijoms 

Pirmosios pakopos universitetinė ekonomikos ar verslo studijų programa  

Pagrindinis tikslas 

Įsisavinti tarptautinės ekonomikos ir prekybos žinias, gebėti analizuoti globalius ekonominius procesus ir 

tarptautinių ekonominių organizacijų poveikį tarptautinės prekybos operacijoms, įgyti gebėjimus 

organizuoti tarptautinę prekybą. 

Siekiami modulio studijų rezultatai 

Eil.nr. Rezultatai Studijų metodai 
Studento pasiekimų 

vertinimo metodai 

1 
Supranta ir moka pritaikyti pagrindinius 

tarptautinės prekybos modelius;  

Diskusija, Paskaita, 

Problemų sprendimo 

sesijos 

Probleminių 

sprendimų užduotis, 

Tarpinis egzaminas 

2 
Žino tarptautinės prekybos politikos formas ir 

instrumentus 

Diskusija, Paskaita, 

Problemų sprendimo 

sesijos 

Probleminių 

sprendimų užduotis, 

Tarpinis egzaminas 

3 

Žino mokėjimų balanso esmę ir struktūrą, moka 

paaiškinti jo atskirų dalių ekonominę sampratą ir 

įtaką šalies ekonomikai 

Atvejo analizė 

(atvejo studijos), 

Diskusija, Paskaita 

Probleminių 

sprendimų užduotis, 

Tarpinis egzaminas 

4 

Įsisavina valiutų kursų ir valiutų rinkų 

svyravimo ypatumus ir suvokia jų reikšmę 

tarptautinei ekonomikai 

Darbas grupėse, 

Diskusija, Paskaita 

Probleminių 

sprendimų užduotis, 

Tarpinis egzaminas 

5 
Žino tarptautinių investicinių santykių principus 

ir tendencijas 

Diskusija, Paskaita, 

Problemų sprendimo 

sesijos 

Probleminių 

sprendimų užduotis, 

Tarpinis egzaminas 

6 
Išmano tarptautinės prekybos ir investicijų 

plėtros tendencijas 

Diskusija, Paskaita, 

Problemų sprendimo 

sesijos 

Probleminių 

sprendimų užduotis, 

Tarpinis egzaminas 

7 
Išmano pagrindinius tarptautinės prekybos ir 

investicijų modelius ir geba juos naudoti 
Diskusija, Paskaita 

Egzaminas raštu, 

Probleminių 

sprendimų užduotis 

8 

Išmano tarptautinę pinigų sistemą, ir jos raidą, 

geba pasinaudoti valiutos kurso, infliacijos ir 

kitų finansinių jėgų kitimo pasekmėmis 

tarptautiniam verslui 

Diskusija, Paskaita, 

Problemų sprendimo 

sesijos 

Egzaminas raštu, 

Probleminių 

sprendimų užduotis 

9 
Išmano ir geba analizuoti tarptautinio verslo 

aplinką 

Atvejo analizė 

(atvejo studijos), 

Diskusija, Paskaita 

Egzaminas raštu, 

Probleminių 

sprendimų užduotis 

10 

Geba ištirti ir palyginti užsienio rinkas, 

panaudojant pirminius ir antrinius informacijos 

šaltinius 

Atvejo analizė 

(atvejo studijos), 

Diskusija, Paskaita 

Egzaminas raštu, 

Probleminių 

sprendimų užduotis 

11 
Įsisavina tarptautinio verslo formas, strategijos 

formavimą, verslo formavimą ir valdymą 

Atvejo analizė 

(atvejo studijos), 

Diskusija, Paskaita 

Egzaminas raštu, 

Probleminių 

sprendimų užduotis 

Anotacija 

Įsisavinamos esminės tarptautinių ekonominių santykių žinios, gebama taikyti tarptautinės prekybos 

modelius ir instrumentus, įsisavinamos tarptautinės prekybos ir investicijų teorijos, įsisavinami 

tarptautinio darbo judėjimo ypatumai bei išmokoma analizuoti tarptautinį darbo judėjimą skatinančius ir 



ribojančius veiksnius, įsisavinamos ekonominės integracijos ir tarptautinių ekonominių organizacijų 

poveikio tarptautinei prekybai teorinės žinios ir įgyjami gebėjimai jas panaudoti, išmokoma analizuoti 

mokėjimų balanso ir tarptautinių valiutinių santykių aspektus, įvertinti užsienio investicijų formas bei 

investicijas įtakojančius veiksnius. 

Modulio paskirtis 

Universitetinių studijų lygmuo 
Dalykų grupė Dalyko lygis 

Pakopa Laipsnis 

Antroji Magistro Studijų krypties gilinimosi Gilinamasis 

Studijų sritis arba kryptis pagal studijų finansavimo metodiką 

1.Humanitarinių mokslų studijų srities studijų kryptys (išskyrus filologiją), socialinių mokslų srities 

studijų kryptys (išskyrus psichologiją, švietimą ir ugdymą, visuomenės saugumą) 

Dalys (skyriai) ir temos 

Eil. Nr. Pavadinimai 

1. Įvadas į tarptautinę ekonomiką ir prekybą 

2. Tarptautinės prekybos politikos formos ir instrumentai 

3. Tarptautinės prekybos modeliai 

4. Tarptautinis darbo jėgos judėjimas 

5. Mokėjimų balansas 

6. Valiutų kursas ir valiutų rinkos 

7. Tarptautinės valiutų sistemos ir finansų rinkos 

8. Tarptautinės tiesioginės investicijos 

9. Ekonominė integracija 

10. Tarptautinės organizacijos 

11. Besivystančių šalių tarptautinė ekonominė politika 

12. Tarptautinio verslo aplinka 

13. Tarptautinio verslo formos 

14. Užsienio rinkos įvertinimas ir analizė 

15. Tarptautinės rinkos vystymas 

16. Tartautinio verslo strategija ir rėmimas 

Žinių ir gebėjimų įvertinimo tvarka: 

Taikoma dešimtbalė kriterinė skalė ir kaupiamoji vertinimo schema. Semestro savarankiško darbo 

užduotys vertinamos pažymiu, egzaminų sesijos metu nustatomas galutinis pažymys, atskirus pažymius 

padauginant iš svertinio koeficiento ir sandaugas susumuojant.  

Pagrindinė literatūra 

Eil.Nr. Pavadinimas 

Leidinio KTU 

bibliotekoje 
Ar yra 

KTU 

knygyne 

Egz. sk. 

fak. 

metod. 

kab. 
šifras 

egz. 

sk. 

1. 

Pilinkienė Vaida, aut. Tarptautinė ekonomika : 

vadovėlis Kaunas : Technologija, 2016. 206 p. : ISBN 

9786090212158 

D215227 39 Taip  

2. 

Krugman, P.R., Obstfeld, M. (2012). International 

economics. Theory and policy, New York: Addison 

Wesley.for analyzing industries and competitor. 

London. 

D189345 2 Ne  

3. 
Pilinkienė V. (2008). Tarptautiniai ekonominiai 

santykiai. Kaunas:Technologija. 
D200655 6 Taip  

4. 

Ball, McCulloch, Frantz, Geringer, and Minor. (2010) 

International Business: The Challenge of Global 

Competition, 12 ed. McGraw-Hill 

D271966 1 Ne  

Papildoma literatūra 

Eil.Nr. Pavadinimas 

1. Verslo žinios: http://www.verslozinios.lt 

2. Emerald duomenų bazė: http://www.emeraldinsight.com/jotw/ 

3. http://search.ebscohost.com 

4. http://journals.cambridge.org 



Eil.Nr. Pavadinimas 

5. Taylor & Francis Group: http://www.tandfonline.com/ 

6. http://www.oxfordjournals.org 

Užsiėmimams reikalingos auditorijos (patalpos), techninė bazė ir programinė įranga 

Užsiėmimo tipas 
Auditorijos (patalpos) 

tipas 

Nominalus vietų skaičius 

auditorijoje 
Būtina įranga/pastabos 

Teorija Amfiteatrinė auditorija 100 
Multimedija, 

kompiuteris 

Praktika (Klasikinė) auditorija 30 
Multimedija, 

kompiuteris 

Savarankiškas 

darbas 
Skaitykla 100 

Multimedija, 

kompiuteris 

Dėstytojas 
 Pareigos Vardas, pavardė 

Atsakingas dėstytojas docentas Asta SABONIENĖ 

Padalinys 

 Pavadinimas Kodas 
Indėlis, 

% 

Atsakingas 

padalinys 
Ekonomikos, verslo ir vadybos akademinis centras 0640 100 

Dėstomoji kalba 

Rudens semestre:  Lietuvių, Anglų 

Pavasario 

semestre:  
Lietuvių, Anglų 

Vedimo forma 

Eil. 

nr. 

Vedimo 

forma 
Semestras 

Struktūra Iš 

viso 

val. 

Kred. 
Paskaitų Pratybų 

Laboratorinių 

darbų 

Konsultacinių 

seminarų 

Savarankiško 

darbo 

1 Pagrindinė R P 32 16 0 48 171 267 10 

2 Ciklinė R P 32 16 0 48 171 267 10 

3 
Ciklinė - 

savaitgalinė 
R P 32 16 0 48 171 267 10 

 
Vedimo forma  Pagrindinė 

  

Atsiskaitymas už savarankišką darbą 

Atsiskaitymo forma 
Temos(ų) 

Nr. 

Iš 

viso, 

val. 

Įtaka 

paž, 

% 

Užduoties pateikimo (*) ir atsiskaitymo savaitė 

(o) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17-20 

Tarpinis egzaminas 1-8 52 35 *                     0           

Probleminių sprendimų 

užduotis 
1-16 60 30 *                           0     

Egzaminas raštu 9-16 59 35 *                               0 

Iš viso: - 171 100                  

 
Vedimo forma  Ciklinė 

  

Atsiskaitymas už savarankišką darbą 

Atsiskaitymo forma 
Temos(ų) 

Nr. 

Iš 

viso, 

val. 

Įtaka 

paž, 

% 

Užduoties pateikimo (*) ir atsiskaitymo savaitė 

(o) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17-20 

Tarpinis egzaminas 1-8 52 35 *                     0           

Probleminių sprendimų 

užduotis 
1-16 60 30 *                           0     

Egzaminas raštu 9-16 59 35 *                               0 

Iš viso: - 171 100                  

 



Vedimo forma  Ciklinė - savaitgalinė 
  

Atsiskaitymas už savarankišką darbą 

Atsiskaitymo forma 
Temos(ų) 

Nr. 

Iš 

viso, 

val. 

Įtaka 

paž, 

% 

Užduoties pateikimo (*) ir atsiskaitymo savaitė 

(o) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17-20 

Tarpinis egzaminas 1-8 52 35 *                     0           

Probleminių sprendimų 

užduotis 
1-16 60 30 *                           0     

Egzaminas raštu 9-16 59 35 *                               0 

Iš viso: - 171 100                  

 


